
RÁMCOVÁ DOHODA

Číslo Rámcové dohody: 01CS-000370 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007 

Název související veřejné zakázky: Obecné právní poradenství -  soukromoprávní,
veřejnoprávní a trestněprávní

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Rámcová dohoda“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
(dále jen „ŘSD”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
65993390
CZ65993390
státní podnik
u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: A 80478

2.
a

HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů 
ev. č. advokáta:

Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1
29453101
CZ29453101
u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: A 77695 
veřejná obchodní společnost

vedeném v ČAK,

(dále jen „Advokát č. 1“)

a

Společnost „Společnost pro
vedoucí společník: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

ŘSD RL-JV-FT“
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4
28468414
CZ28468414 (plátce DPH)
u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: C 143781 
společnost s ručením omezeným

Stránka 1 z 78



zastoupen:

zapsaný v seznamu sdružení a společností vedeném v ČAK

společník: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:

JUDr. Jindřich Vítek Ph.D., advokát
Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 
63622777
CZ7305200485 (plátce DPH) 
samostatný advokát

zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta:

společník: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
(další společník)

se sídlem: Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno
IČO: 28360125
DIČ: CZ28360125 (plátce DPH)
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn.: C 63681 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:

zastoupen:
zapsaný v seznamu sdružení a společností vedeném v ČAK 

(dále jen „Advokát č. 2“)

a

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář

se sídlem: U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 - Staré Město
IČO: 25098039
DIČ: CZ25098039
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: C 155003
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:

zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK, 
ev. č. advokáta:

(dále jen „Advokát č. 3“)

a

Stránka 2 z 78



Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
IČO: 02476649
DIČ: CZ02476649
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Plzni, pod sp. zn.: C 29293 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:

zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta:

(dále jen „Advokát č. 4“)

Sdružení AK CCS a AK FP

vedoucí společník: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:

PORTOS, advokátní kancelář s.r.o.
Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4
48118753
CZ48118753

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: C 212268 
právní forma: Společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta:

společník: 
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Frohlich & Partners, advokátní kancelář s.r.o.
Spálená 84/5, Nové Město, 110 00 Praha 1
06239137
CZ06239137

zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: C 278684 
právní forma: Společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta:
(dále jen „Advokát č. 5“)

a

(dále společně jako „Dodavatelé“ a jednotlivě jen ,,Dodavatel“)

(RSD a Dodavatelé společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně j 
„Smluvní strana“)

Stránka 3 z 78



3. V případě, že některý z Dodavatelů je společností více dodavatelů, kteří podali 
společnou nabídku (dále jen „společnosť), je tato společnost účastníkem Rámcové 
dohody a jednotliví dodavatelé z této společnosti jsou vůči RSD a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti splněním Rámcové dohody 
zavázáni společně a nerozdílně ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), a to po 
celou dobu trvání Rámcové dohody i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z Rámcové dohody.

PREAMBULE

RSD jako zadavatel zahájil dne 16. 6. 2023 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 
k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním č. Z2023-025906 zadávání 
veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody s názvem „Obecné právní poradenství -  
soukromoprávní, veřejnoprávní a trestněprávní (dále jen „Veřejná zakázka“). 
Výsledkem zadávacího řízení je uzavření Rámcové dohody s nejméně dvěma a maximálně pěti1 
účastníky na dobu 4 let. Na základě této Rámcové dohody budou zadávány dílčí veřejné 
zakázky na poskytování právních služeb pro RSD a uzavírány dílčí smlouvy na poskytování 
právních služeb (dále jen „Dílčí veřejná zakázka“ a „Dílčí smlouva“).

Článek 1

PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

1.1 Předmětem Rámcové dohody je poskytování právních služeb Dodavateli (dále jen 
„Plnění) po dobu trvání Rámcové dohody, jakož i úprava podmínek týkajících se zadávání 
Dílčích veřejných zakázek, tj. uzavírání Dílčích smluv mezi RSD a jedním z Dodavatelů, 
který bude vybrán postupem uvedeným podle čl. 2 Rámcové dohody.

1.2 Plnění spočívá v celé šíři právních služeb potřebných pro výkon činností 
v působnosti RSD, od právních porad a konzultací, zastupování RSD před soudy a jinými 
orgány a institucemi, až po právně poradenské služby (tzn. činnosti stanovené zákonem 
č. 85/1996 o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,ZAd“) související 
s veškerou činností RSD zejména v následujících oblastech soukromého, veřejného a 
trestního práva:
1.2.1 pracovněprávní oblast (zejm. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů);

1.2.2 soukromoprávní oblasti (zejm. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů);

1.2.3 zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) 
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

1.2.4 zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů;

1 Případně i s více dodavateli, podle výsledku hodnocení, viz čl. 8.6. Zadávací dokumentace.

Stránka 4 z 78



1.2.5 zákon č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů, ve znění 
pozdějších předpisů;

1.2.6 oblast poskytování informací (např. zákon 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, apod.);

1.2.7 oblast ochrany osobních údajů [zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, resp. Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění po zapracovaní 
pozdějších oprav];

1.2.8 oblast mezinárodních sankcí [zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 
31. července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny či nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině];

1.2.9 oblast trestního práva a trestního řízení (zejm. zákon č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů),

1.2.10 zpracování právních rozborů a stanovisek, zpracování smluv a dalších listin, tvorba 
vnitřních předpisů, poskytování právních porad a konzultací, účasti a zastupování 
RSD při jednáních, jakož i další formy právních služeb, a to vše zejména v oblastech 
výše uvedených.

1.3 Je-li součástí Plnění Dodavatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu Dodavatel RSD nevýhradní, časově, 
územně a množstevně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití (zejména s právem 
dílo dále upravovat, a to i prostřednictvím třetí osoby) a s právem udělení podlicence nebo 
postoupení licence na třetí osobu. Licenční poplatek je zahrnut v ceně plnění za Dílčí 
smlouvu.

1.4 Pokud se na jakoukoliv část Plnění Dodavatele vztahuje Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „GDPR“, je Dodavatel povinen zajistit 
plnění svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude Dodavatel 
v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů 
poskytnutých RSD nebo získaných pro RSD, je povinen na tuto skutečnost RSD upozornit 
a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít 
smlouvu o zpracování osobních údajů, je-li to nutné (znění smlouvy o zpracování osobních 
údajů bude vždy stanoveno dohodou Smluvních stran dle konkrétního předmětu plnění

Stránka 5 z 78



stanoveného Dílčí smlouvou tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR 
a případně dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy).

Článek 2

POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍ SMLOUVY

2.1 Dílčí smlouvy budou po dobu trvání Rámcové dohody uzavírány na základě písemných 
výzev k podání nabídek ve smyslu § 135 odst. 1 písm. a) ZZVZ (dále jen ,,Výzva“), 
v jejichž rámci RSD vyzve Dodavatele k podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky 
(dále jen ,,Minitendr“). Minitendry slouží pro výběr konkrétního Dodavatele Dílčí veřejné 
zakázky, a to dle specifikací upřesněných RSD.

2.2 Dodavatelé berou na vědomí, že Dílčí smlouva může být uzavřena buď na poskytnutí 
jednorázového Plnění, nebo na poskytování kontinuálního Plnění, tzn., Plnění 
poskytovaného podle aktuálních potřeb RSD.
Zadavatel pro vyloučení pochybností výslovně stanovuje, že

2.2.1 Dílčí smlouva uzavřená na poskytnutí jednorázového Plnění bude uzavírána jako 
jednorázová smlouva věcně vymezená dle podmínek Minitendru,

2.2.2 Dílčí smlouva uzavřená na poskytování kontinuálního Plnění bude uzavírána jako 
prováděcí smlouva ohraničená pevnou maximální cenou či dobou poskytování těchto 
kontinuálních Plnění. To zejména znamená, že na objednávání dílčích plnění se 
nenahlíží jako na samostatnou smlouvu / objednávku, a tedy nevztahuje se na ně 
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“).

2.3 Postup v rámci Minitendru:

2.3.1 RSD oznámí Dodavatelům úmysl zadat Dílčí veřejnou zakázku v Minitendru, a to 
formou Výzvy. Výzva bude Dodavatelům rozesílána písemně prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje Tender aréna a bude obsahovat údaje 
nezbytné pro podání nabídky na plnění Dílčí veřejné zakázky.

2.3.2 Každá Výzva bude obsahovat zejména:
a) identifikační údaje RSD,
b) identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby RSD,
c) vymezení a popis Plnění, případně maximální rozsah Plnění (počet hodin Plnění),
d) místo Plnění,
e) dobu Plnění,
f) údaje o hodnotících kritériích a metodě hodnocení,
g) návrh Dílčí smlouvy dle vzoru, který tvoří jako Příloha č. 1 součást Rámcové 

dohody, upravený dle podmínek konkrétní Dílčí veřejné zakázky, přičemž RSD 
je oprávněno vzor Dílčí smlouvy doplnit o další obchodní podmínky, pokud 
nebudou v rozporu s Rámcovou dohodou,

h) lhůtu, způsob a místo podání nabídky,

Stránka 6 z 78



i) podpis oprávněné osoby ŘSD.
2.3.3 Způsob výběru nejvýhodnější nabídky v rámci Minitendru vychází ze Zadávací 

dokumentace Veřejné zakázky. ŘSD je oprávněno v rámci Minitendru použít jedno 
nebo více hodnotících kritérií Veřejné zakázky, přičemž tato kritéria může 
modifikovat dle povahy předmětu plnění Minitendru co do obsahu i váhy.

2.3.4 Dodavatelé budou povinni v případě zájmu o konkrétní Dílčí veřejnou zakázku podat 
ŘSD své nabídky v rámci těchto Minitendrů. Při zpracování nabídek na plnění 
Dílčích veřejných zakázek nesmí Dodavatel uvést hodinovou sazbu vyšší, než byla 
uvedena Dodavatelem v nabídce na uzavření Rámcové dohody, je však oprávněn 
nabídnout hodinovou sazbu nižší.

2.3.5 Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně:
a) identifikaci ŘSD,
b) identifikaci Dodavatele podávajícího nabídku,
c) dokumenty stanovené ve Výzvě,
d) návrh ceny, resp. smluvní odměny Dodavatele, a to ve formě ceny za jednu 

člověkohodinu právních služeb bez DPH, DPH a ceny za jednu člověkohodinu 
právních služeb včetně DPH, je-li nabídková cena za jednu člověkohodinu 
předmětem hodnocení,

e) návrh pracnosti v člověkohodinách, je-li pracnost v člověkohodinách předmětem 
hodnocení,

f) údaje k dalším hodnotícím kritériím, budou-li v podmínkách Minitendru 
stanovena.

2.4 ŘSD provede otevírání nabídek podaných řádně ve lhůtě pro podání nabídek dle Výzvy.

2.5 ŘSD vyrozumí Dodavatele, že se na jeho nabídku pohlíží, jako by nebyla podána, pokud 
(a) Dodavatel v Nabídce nabídl méně výhodné podmínky než v zadávacím řízení na 
uzavření Rámcové dohody, nebo (b) Dodavatel podal společnou nabídku s dalším 
Dodavatelem.

2.6 ŘSD provede hodnocení nabídek dle kritérií hodnocení stanovených ve Výzvě.

2.7 ŘSD posoudí, zda nabídky Dodavatelů splňují požadavky vymezené ve Výzvě, Rámcové 
dohodě či zda nejsou v rozporu s platnými právními předpisy a dále, zda neobsahují 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

2.8 Pokud nabídka Dodavatele nesplňuje požadavky stanovené ve Výzvě nebo Rámcové 
dohodě neboje v rozporu s platnými právními předpisy nebo obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, je ŘSD oprávněno vyžádat si od Dodavatele příslušné vysvětlení, 
zdůvodnění nebo doplnění nabídky, nebo Dodavatele vyloučit. V takovém případě ŘSD 
odešle Dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním.

2.9 ŘSD vypracuje protokol o posouzení a hodnocení nabídek Dodavatelů.

2.10 Zadavatel rozhodne o výběru nej vhodnější nabídky a odešle oznámení o výběru 
Dodavatele všem Dodavatelům, kteří podali na základě Výzvy nabídku.

Stránka 7 z 78



2.11 Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že dle § 131 odst. 5 ZZVZ nejsou oprávněny 
při zadávání Dílčích veřejných zakázek a uzavírání Dílčích smluv umožnit a/nebo sjednat 
podstatné změny podmínek stanovených Rámcovou dohodou.

2.12ŘSD je oprávněno zrušit vyhlášený Minitendr, a to až do doby uzavření Dílčí smlouvy.

2.13Dodavatelé berou na vědomí a souhlasí, že vůči RSD nemohou vynucovat uzavření 
jakékoliv Dílčí smlouvy ani požadovat zaplacení jakýchkoliv plateb vyjma těch za 
skutečně objednané a realizované Plnění poskytnuté na základě uzavřené Dílčí smlouvy.

Článek 3

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1 Plnění poskytovaná na základě Dílčích smluv budou Dodavatelé poskytovat v termínech 
sjednaných v Dílčích smlouvách, resp. stanovených pokynem RSD.

3.2 Písemné výstupy z Plnění poskytovaného na základě Dílčích smluv budou Dodavatelé 
předávat na místo (adresu) sjednané v Dílčí smlouvě, resp. stanovené pokynem RSD.

Článek 4

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 RSD je povinno platit Dodavateli za poskytnuté Plnění odměnu stanovenou v Dílčí 
smlouvě. K této odměně bude účtována DPH podle platných právních předpisů. Není-li 
Dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, že není 
plátcem DPH, bude uvedena v záhlaví Dílčí smlouvy. Odměnu uhradí RSD na základě 
faktury vystavené Dodavatelem, a to bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený 
v záhlaví Rámcové dohody.

4.2 Bude-li Plnění poskytováno na základě Dílčí smlouvy uzavřené na poskytování 
kontinuálního Plnění, je Dodavatel před započetím každého dílčího plnění povinen zaslat 
RSD odhad pracnosti v člověkohodinách (dále jen „odhad pracnosti“). Dodavatel může 
zahájit poskytování dílčího plnění teprve po odsouhlasení odhadu pracnosti ze strany RSD. 
Pokud RSD nebude souhlasit s navrženými údaji odhadu pracnosti a nedojde k jiné dohodě 
s Dodavatelem (např. k dohodě o úpravě údajů v odhadu pracnosti), je RSD oprávněno 
zajistit poskytnutí tohoto dílčího plnění jiným způsobem (např. prostřednictvím jiného 
Dodavatele). Odsouhlasený odhad pracnosti je pro Dodavatele závazný pro účely fakturace 
za takto objednané dílčí plnění (jako maximální možná částka k fakturaci).
Není-li objektivně možné u konkrétního dílčího plnění odhad pracnosti stanovit před 
zahájením poskytování tohoto dílčího plnění, musí tuto skutečnost Dodavatel před 
zahájením předmětného dílčího plnění písemně sdělit RSD místo odhadu pracnosti a RSD 
musí tuto skutečnost písemně schválit, přičemž v takovém případě se Smluvní strany 
dohodnou na jiném vhodném postupu. Pokud RSD skutečnost dle předcházející věty 
neschválí nebo se Smluvní strany nedohodnou na jiném vhodném postupu, je RSD 
oprávněno zajistit poskytnutí tohoto dílčího plnění jiným způsobem (např. prostřednictvím 
jiného Dodavatele).

Stránka 8 z 78



Postup dle tohoto ustanovení se neuplatní, pokud je odhad pracnosti předmětem hodnocení 
v rámci Minitendru (pak je odhad pracnosti stanoven již v nabídce Dodavatele) nebo pevně 
stanoven v rámci podmínek Minitendru (pak je stanoven ŘSD v návrhu Dílčí smlouvy).

4.3 Výše odměny za 1 člověkohodinu právních služeb včetně DPH uvedená v Dílčí smlouvě 
nesmí přesáhnout částku uvedenou v Příloze č. 2 Rámcové dohody. Tato výše odměny 
může být změněna pouze v případě změny zákonné sazby DPH.

4.4 Odměna bude Dodavatelem vyúčtována způsobem uvedeným v Dílčí smlouvě.

4.5 V nabídkových cenách musí být již zahrnuty veškeré režijní náklady Dodavatele 
související s poskytováním Plnění, tzn. zejména náklady na mzdy, pojištění, poštovné, 
cestovné po Praze a v místě sídla/místa podnikání Dodavatele, tisk, opisy a fotokopie, faxy, 
telefony, e-maily, náhrady za promeškaný čas ve smyslu § 14 vyhlášky č. 177/1996 Sb., 
o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní 
tarif), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „advokátní tarif‘), apod. V nabídkové ceně 
musí být zahrnuta i náhrada cestovních výdajů v souvislosti s poskytováním Plnění mimo 
Prahu, resp. mimo místo sídla/místa podnikání Dodavatele, v rámci území ČR, jakož i 
nutné výdaje ke splnění informační povinnosti Dodavatele, zejména pak pořizování kopií 
a zasílání e-mailů s přiloženými dokumenty od soudů a dalších orgánů vydaných v rámci 
řízení před těmito orgány.

4.6 Ostatní hotové výdaje související s poskytovaným Plněním jako např. soudní, správní a 
jiné poplatky, znalecké posudky, odborná vyjádření a překlady, musí odpovídat účelně 
vynaloženým a prokazatelným nákladům Dodavatele v souvislosti s poskytováním Plnění 
a Dodavatel je povinen tyto výdaje platit řádně a včas za ŘSD třetím osobám a orgánům. 
Výši skutečně zaplacených ostatních hotových výdajů je Dodavatel povinen ŘSD prokázat 
např. daňovým dokladem. K částce náhrady ostatních hotových výdajů bude připočtena 
DPH podle platných právních předpisů, je-li Dodavatel plátcem DPH.

4.7 V případě, že předmětem Dílčí smlouvy bude též zastupování ŘSD v řízení před soudem, 
nemá v soudním řízení ŘSD přiznaná náhrada nákladů řízení jakýkoliv vliv na výši 
smluvní odměny Dodavatele a náhrada nákladů tedy v plném rozsahu náleží ŘSD.

4.8 Nedílnou součástí každé faktury Dodavatele bude výkaz poskytnutého Plnění za 
fakturované období. Výkaz poskytnutého Plnění musí vždy obsahovat datum úkonu, čas 
strávený na úkonu, stručný popis úkonu, a sazbu za úkon. Faktura musí vždy splňovat 
náležitosti daňového dokladu, zejména číslo Rámcové dohody a příslušné Dílčí smlouvy, 
kníž se faktura vztahuje, a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZDPH“) a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ,,NOZ“). Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení ŘSD, přičemž 
faktura musí být ŘSD doručena do 5 pracovních dnů ode dne jejího vystavení. Poslední 
faktura každého kalendářního roku musí být Dodavatelem doručena do podatelny ŘSD 
nejpozději do 10. prosince daného kalendářního roku. Při prodlení Dodavatele s doručením 
faktury dle předchozí věty se doba splatnosti této faktury přerušuje a její běh pokračuje 
běžet 20. den následujícího kalendářního roku. V případě, že faktura nebude splňovat

Stránka 9 z 78



náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti uvedené výše, je ŘSD oprávněno ji do data 
splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. V takovém případě není ŘSD v prodlení s úhradou faktury. ŘSD je oprávněno 
samo či prostřednictvím pověřených třetích osob provést kdykoliv kontrolu oprávněnosti 
účtované odměny a dalších nákladů a Dodavatel je povinen pro tyto účely poskytnout 
potřebnou součinnost.

4.9 Dodavatel je povinen zaslat ŘSD fakturu v elektronické formě.
Faktury vystavené Dodavatelem v elektronické formě budou zaslány datovou schránkou 
(ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem na adresu posta@rsd.cz, v národním standardu pro 
elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo ve formátu 
Portable Document Formát for the Long-term Archiving, tzv. PDF/A a vyšší.

4.10ŘSD neposkytuje Dodavateli žádné zálohy na plnění Rámcové dohody a Dílčích smluv.

4.11 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, že 
Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat ŘSD do 3 kalendářních dní. Stane-li 
se Dodavatel nespolehlivým plátcem, uhradí ŘSD Dodavateli pouze základ daně, přičemž 
DPH bude ŘSD uhrazena Dodavateli až po písemném doložení Dodavatele o jeho úhradě 
této DPH příslušnému správci daně.

4.12Celková cena, tj. součet všech částek uhrazených faktur za dobu trvání Rámcové 
dohody, nepřekročí částku 20 000 000 Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) bez 
DPH.

Článek 5

PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE

5.1 Dodavatel plní předmět Rámcové dohody (respektive Dílčích smluv) prostřednictvím 
garantů, tj. osob, kterými prokazoval příslušnou část kvalifikace Veřejné zakázky a 
současně tyto osoby byly předmětem hodnocení v hodnotícím kritériu „Kvalifikace a 
zkušenosti garantů (realizačního týmu)“ (dále jen „Garanť‘ nebo ,,Garanti“). Garant na 
straně Dodavatele zajišťuje odbornou úroveň poskytovaného Plnění, zejména průkazně 
autorizuje či podepisuje veškeré výstupy Dodavatele předkládané ŘSD (odpovídá za 
správnost) a účastní se veškerých jednání s ŘSD týkajících se Plnění poskytovaného na 
základě Dílčí smlouvy, pokud ŘSD jeho přítomnost požaduje. S výhradou uvedenou 
v předcházejících větách je Dodavatel oprávněn do plnění předmětu Rámcové dohody 
(respektive Dílčích smluv) zapojit i další osoby dle svého uvážení. Vzhledem ke způsobu 
úhrady poskytovaných služeb (člověkohodiny) je však Dodavatel oprávněn na každou 
jednotlivou schůzku s ŘSD, která bude následně předmětem fakturace, vyslat pouze 
1 osobu nebo si účtovat pouze přítomnost 1 osoby při účasti více osob za Dodavatele, 
nebude-li mezi Smluvními stranami v konkrétním případě výslovně dohodnuto jinak. 
Předchozí odstavec neplatí, pokud je Minitendr zadáván takovým způsobem, že v rámci 
jeho hodnocení je použito hodnotící kritérium „Kvalifikace a zkušenosti garantů

Stránka 10 z 78

mailto:posta@rsd.cz


(realizačního týmu)“. Pak je Garant pro plnění konkrétní Dílčí smlouvy určen právě 
nabídkou Dodavatele.

5.2 Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním Plnění, ve smyslu ustanovení § 21 Z Ad. Dodavatel se 
zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění Rámcové dohody a Dílčích smluv, 
na které se vztahuje uvedená povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování 
právních služeb jiným klientům. ŘSD však dává souhlas s tím, aby Dodavatel uváděl 
právní služby realizované na základě Rámcové dohody jako svoji referenci, a to v rozsahu 
názvu ŘSD, kontaktní osoby, obecného popisu realizovaného Plnění, jeho finančního 
objemu, pokud je to nezbytné, a doby jeho poskytování.

5.3 Dodavatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy ŘSD a řídit se jeho 
pokyny. Dodavatel je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně 
všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatit v zájmu ŘSD vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá za prospěšné.

5.4 Dodavatel se zavazuje učinit veškerá opatření ktomu, aby se vyhnul střetu zájmů. 
Dodavatel se nemůže účastnit v jakékoliv podobě zadávacího řízení ani plnění Dílčích 
veřejných zakázek v případech, kdy by uzavřením Dílčí smlouvy došlo ke střetu zájmů ve 
smyslu Z Ad. Dodavatel zejména nesmí po dobu trvání Rámcové dohody, případně Dílčí 
smlouvy, zastupovat třetí osobu v právní věci proti ŘSD.

5.5 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD včas o důležitých skutečnostech souvisejících 
s poskytováním Plnění a poučit jej o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je třeba 
je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů.

5.6 Dodavatel odpovídá ŘSD za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 
advokacie. Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou ŘSD i tehdy, byla-li škoda 
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem.

5.7 Dodavatel je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů 
a vyžadovat úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování Plnění, pouze 
s předchozím písemným souhlasem ŘSD. Za stejných okolností může Dodavatel objednat 
odbornou konzultaci.

5.8 Dodavatel je povinen vždy ke konci každého kalendářního čtvrtletí na žádost ŘSD 
předložit ŘSD průběžnou zprávu o stavu každého neuzavřeného případu, a to minimálně 
s uvedením popisu předmětu případu, stran sporu, jde-li o sporový případ, aktuálního stavu 
případu, rozhodujícího orgánu, relevantních lhůt týkajících se daného případu. Po ukončení 
každého případu předloží Dodavatel ŘSD závěrečnou zprávu o případu, pokud si ji ŘSD 
vyžádá.

5.9 Ke každému pravomocnému správnímu či soudnímu rozhodnutí, příp. rozhodčímu nálezu 
vydanému na základě návrhu druhé strany směřujícímu k finančnímu plnění ŘSD zpracuje 
Dodavatel pro ŘSD nej později do jednoho měsíce od doručení rozhodnutí zprávu, ve 
kterém stručně popíše hlavní důvod vzniku povinnosti finančního plnění ze strany ŘSD.

Stránka 11 z 78



5.10Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání Rámcové dohody uzavřenou pojistnou 
smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie 
s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 100 mil. Kč.

5.11 Dodavatel (včetně jednotlivých Garantů) je povinen po celou dobu trvání Rámcové dohody 
disponovat uznávaným elektronickým podpisem.

5.12Dodavatel je povinen být po celou dobu trvání Rámcové dohody v kontaktu sRSD 
prostřednictvím e-mailu a mobilního telefonu.

5.13 RSD si vyhrazuje právo vyžadovat každoročně od Dodavatele prokázání kvalifikace, a to 
maximálně v rozsahu, který byl požadován v rámci zadávacího řízení na uzavření 
Rámcové dohody. RSD poskytne Dodavateli lhůtu pro prokázání kvalifikace alespoň 
v rozsahu, v jakém byla stanovena lhůta pro prokazování kvalifikace v zadávacím řízení 
na uzavření Rámcové dohody. Dodavatele, který neprokáže splnění kvalifikace, není RSD 
oprávněno vyzvat k podání nabídek v rámci Minitendrů, a to až do doby prokázání 
požadované kvalifikace tímto Dodavatelem.

5.14Dodavatel může, respektive ve vymezeném případě musí, požádat RSD o změnu ve složení 
odborného týmu Garantů v průběhu platnosti Rámcové dohody, resp. Dílčích smluv, 
přičemž platí následující:
5.14.1 Pokud bude Dodavatel žádat o odstranění Garanta z přílohy č. 4 Rámcové dohody, 

je toto odstranění vůči RSD účinné dnem doručení této žádosti, a to za podmínky, 
že toto odstranění Garanta by nemělo vliv na výběr Dodavatele k uzavření 
Rámcové dohody (tj. odborný tým Garantů by v zůstatkovém složení dle aktuálního 
znění přílohy č. 4 Rámcové dohody získal dle zadávacích podmínek Veřejné 
zakázky v součtu tolik bodů v hodnocení, aby byl Dodavatel stále vybrán 
k uzavření Rámcové dohody). Dodavatel o odstranění Garanta z přílohy č. 4 
Rámcové dohody musí požádat vždy, pokud zanikne právní vztah mezi 
Dodavatelem a Garantem, na jehož základě měl Garant za Dodavatele poskytovat 
služby, které jsou předmětem Rámcové dohody.

5.14.2 Pokud bude Dodavatel žádat o odstranění Garanta z přílohy č. 4 Rámcové dohody, 
přičemž tento Garant na straně Dodavatele poskytuje Plnění na základě platné Dílčí 
smlouvy, je povinen RSD v rámci této žádosti pro dokončení předmětného Plnění 
nabídnout Garanta s minimálně stejným hodnocením v rámci „Kvalifikace a 
zkušenosti garantů (realizačního týmu)“, pokud související Minitendr toto 
hodnotící kritérium obsahoval. Pokud související Minitendr předmětné hodnotící 
kritérium neobsahoval, zvolí si Garanta pro plnění Dílčí smlouvy RSD 
s přihlédnutím k odbornosti a časovým možnostem Garanta. V dalším se použije 
odst. 5.14.1 Rámcové dohody.

5.14.3 Pokud bude Dodavatel žádat o doplnění dalšího Garanta do přílohy č. 4 Rámcové 
dohody, musí tento Garant splňovat kvalifikaci stanovenou v Zadávací 
dokumentaci Veřejné zakázky. Za tímto účelem bude Dodavatelem spolu s žádostí 
předložen formulář 2.2.1 a dále i formulář 2.4 (viz příloha č. 5 Rámcové dohody) 
vztahující se k tomuto Garantovi. Bude-li Garant splňovat kvalifikaci stanovenou 
v Zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a doloží-li Dodavatel předmětné

Stránka 12 z 78



formuláře, ŘSD tuto změnu umožní doplněním přílohy č. 4 Rámcové dohody, kdy 
Garanta uvede u příslušných subkritérií a dílčích subkritérií dle předložených 
formulářů.

5.15Nové složení týmu Garantů Dodavatele na základě aplikace odst. 5.14 nevyžaduje uzavření 
dodatku k Rámcové dohodě (toto ustanovení je ve vztahu speciality k odst. 9.3 Rámcové 
dohody), nicméně ŘSD po provedení každé změny přílohy č. 4 Rámcové dohody o této 
vždy notifikuje všechny Dodavatele.

5.16Dodavatel písemně informuje ŘSD o tom, že se dozvěděl o některé z následujících 
skutečností, a to do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:
5.16.1 Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Dodavatel prokazoval 

kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na Plnění podílem vyšším 
než 10 %, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace,

5.16.2 došlo k takové změně ve struktuře majitelů Dodavatele nebo některého z jeho výše 
specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se 
vlastnické podíly sčítají,

5.16.3 Dodavatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal jednat 
jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

5.16.4 osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu 
přímo použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], vzniklo 
právo na převod finančních prostředků, které Dodavatel obdrží od ŘSD za Plnění.

5.17Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání Rámcové dohody zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, 
doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Dílčích smluv 
podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či jeho 
poddodavateli). Dodavatel se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění 
Dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či 
jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru 
pojištěnců CSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Dodavatel je dále povinen 
zajistit, že všechny osoby, které se na plnění Dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny 
z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky

Stránka 13 z 78



dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních prostředků 
s ohledem na předmět Dílčích smluv vyžadováno. V případě, že Dodavatel (či jeho 
poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku Rámcové dohody 
orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního 
deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je Dodavatel povinen přijmout 
nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat RSD, a to 
v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s RSD. RSD je oprávněno odstoupit od Dílčí 
smlouvy, pokud Dodavatel nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán 
pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného 
protiprávního j ednání, v řízení dle tohoto článku Rámcové dohody.

5.18Dodavatel musí po celou dobu trvání Rámcové dohody sjednat a dodržovat srovnatelné 
smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými poddodavateli 
s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou podmínky sjednané 
v této Rámcové dohodě.

5.19Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této Rámcové dohody zajistit dodržování 
právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální 
politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a 
výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatel tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a 
jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho 
činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy.

5.20V případě, že Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Dodavatel povinen:
5.20.1 o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat RSD,
5.20.2 přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento 

v přiměřené lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem 
zamezení opakování předmětného protiprávního jednání,

5.20.3 písemně informovat RSD o opatřeních dle bodu 2 tohoto odstavce, včetně jejich 
realizace, a to bezodkladně nebo v RSD stanovené lhůtě (bude-li RSD stanovena).

5.21 RSD je oprávněno odstoupit od Rámcové dohody:
5.21.1 do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Dodavatel byl v rámci řízení 

zahájeného orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 
přestupku či jiného závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního 
prostředí,

5.21.2 pokud Dodavatel nepřijme nápravná opatření a ke zjednání nápravy Dodavatelem 
nedojde ani na základě písemné výzvy RSD v RSD určené dodatečné lhůtě, pokud 
tato výzva na možnost odstoupení od Rámcové dohody RSD Dodavatele výslovně 
upozorní,

5.21.3 v případě opakovaného porušení povinnosti Dodavatele písemně informovat RSD

Stránka 14 z 78



o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné povinnosti) a 
dále

5.21.4 v případě, že Dodavatel uvede v písemné informaci dle předchozích odstavců této 
Rámcové dohody doručené RSD zjevně nepravdivé informace.

5.22Dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury založené 
na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. 
Best Practices.

Článek 6

POVINNOSTI ŘSD

6.1 RSD se zavazuje poskytnout Dodavateli, případně Dodavatelem zmocněné osobě včasné, 
pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit mu veškeré 
listinné materiály potřebné k řádnému poskytování Plnění a poskytnout mu potřebnou 
součinnost. Poskytnutí nepravdivých nebo neúplných informací může být Dodavatelem 
považováno za narušení nezbytné důvěry mezi Dodavatelem a RSD.

6.2 RSD touto Rámcovou dohodou uděluje Dodavateli plnou moc pro uskutečňování všech 
úkonů potřebných k řádnému poskytování Plnění uvedeného v článku 1 Rámcové dohody. 
Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné moci nebo požádá-li o to Dodavatel, zavazuje se 
RSD vystavit Dodavateli písemnou plnou moc zvláštní listinou.

Článek 7

PODSTATNÉ PORUŠENÍ RÁMCOVÉ DOHODY A/NEBO DÍLČÍ SMLOUVY A
SMLUVNÍ POKUTY

7.1 Za podstatné porušení Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy se považuje:
7.1.1 prodlení Dodavatele se splněním zákonných termínů,
7.1.2 opakované prodlení Dodavatele se splněním smluvních termínů.
7.1.3 porušení povinností Dodavatele stanovených v odst. 5.14.1 a 5.14.2 (u odst. 5.14.2 

pouze ve vztahu k Dílčí smlouvě),
7.1.4 porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatele,
7.1.5 opakovaně nízká kvalita poskytovaného Plnění, na kterou byl Dodavatel RSD 

písemně upozorněn,
7.1.6 narušení důvěry mezi RSD a Dodavatelem,
7.1.7 opakované nesprávné vyúčtování poskytnutého Plnění,
7.1.8 porušení povinností uvedených v ustanovení § 19 ZAd.

7.2 V případě podstatného porušení Rámcové dohody uvedeného vél. 7.1. odst. 7.1.1 nebo
7.1.2 Rámcové dohody je RSD oprávněno požadovat po Dodavateli smluvní pokutu ve 
výši 20.000 Kč za každý den prodlení. Případný nárok RSD na náhradu škody do výše 
pojištění odpovědnosti za škodu Dodavatelem není uhrazením smluvní pokuty dotčen.

Stránka 15 z 78



7.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se Dodavatel zavazuje ŘSD uhradit smluvní pokutu 
ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ. Případný nárok ŘSD na náhradu škody do 
výše pojištění odpovědnosti za škodu Dodavatel není uhrazením smluvní pokuty dotčen.

7.4 V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se ŘSD zavazuje uhradit 
Dodavateli pouze úroky z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy.

7.5 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se Smluvní 
strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících z Rámcové dohody 
a/nebo Dílčí smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. § 2913 NOZ (dále 
jako „Okolnost vylučující odpovědnosť‘). Nastane-li Okolnost vylučující odpovědnost, je 
dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto skutečnost nej později do 3 (tří) 
kalendářních dnů od vzniku takové Okolnosti vylučující odpovědnost druhé Smluvní straně. 
Doba plnění se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání Okolnosti vylučující 
odpovědnost. Za Okolnost vylučující odpovědnost se nepovažuje překážka vzniklá 
z osobních (např. personální změny) nebo hospodářských (např. prodlení poddodavatelů) 
poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až v době, kdy byla dotčená Smluvní strana již 
v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, ani překážka, kterou byla Smluvní strana 
povinna podle Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy překonat.

7.6 Dodavatel si je vědom toho, že poskytnutí Plnění na základě Rámcové dohody a Dílčích 
smluv může být spolufinancováno z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních fondů 
Evropské unie (dále jako „Spolufinancující osoba“). Od okamžiku, kdy ŘSD písemně 
oznámí Dodavateli, že na úhradu Ceny Plnění budou poskytnuty peněžní prostředky 
Spolufinancuj ící osobou spolu s označením Spolufinancující osoby a příslušného 
programu, ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Plnění poskytnuty, zavazuje 
se Dodavatel při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv postupovat v souladu s pravidly 
pro příjemce příspěvků (spolufinancování) od Spolufinancující osoby včetně relevantních 
příruček, metodik, oznámení a písemných pokynů Spolufinancující osoby. Dodavatel se 
v této souvislosti zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních 
předpisů nebo pravidel Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů, a to po celou 
dobu stanovenou právními předpisy a pravidly Spolufinancující osoby. V případě, že 
nebude v důsledku prodlení Dodavatele s plněním Dílčí smlouvy vyplacena finanční 
podpora Spolufinancující osobou nebo bude finanční podpora vyplácená ŘSD zkrácena 
nebo bude ŘSD uložena z uvedeného důvodu Spolufinancující osobou sankce, bude 
Dodavatel povinen uhradit ŘSD takto vzniklou škodu.

Článek 8

PLATNOST A ÚČINNOST RÁMCOVÉ DOHODY A DÍLČÍCH SMLUV

8.1 Rámcová dohoda je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, všemi Smluvními stranami do této Rámcové dohody a jejích

Stránka 16 z 78



jednotlivých příloh, nej sou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou dohodu).

8.2 Rámcová dohoda je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona 
o registru smluv.

8.3 Ukončením Rámcové dohody není dotčena platnost ani účinnost Dílčích smluv uzavřených 
před uplynutím této doby.

8.4 Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne nabytí její 
účinnosti.

8.5 Rámcová dohoda může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních stran, 
(b) odstoupením od Rámcové dohody nebo (c) výpovědí.

8.6 RSD je oprávněno Rámcovou dohodu nebo kteroukoliv Dílčí smlouvu vypovědět 
bez uvedení důvodů písemnou výpovědí vůči kterémukoli Dodavateli, aniž by to mělo vliv 
na účinnost Rámcové dohody vůči ostatním Dodavatelům. Délka výpovědní doby činí 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi Dodavateli.

8.7 RSD je oprávněno vypovědět Rámcovou dohodu nebo Dílčí smlouvu v případě 
podstatného porušení smluvních povinností Dodavatelem (zejména v případě, kdy plnění 
podle Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy bude obsahovat ruskou účast přesahující 
meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014, 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, nebo když Dodavatel použije finanční prostředky, které obdrží za Plnění, 
v rozporu s § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů) s účinky výpovědi k okamžiku jejího doručení Dodavateli. Stejně tak, 
pokud Rámcová dohoda upravuje jako následek jednání Smluvních stran oprávnění RSD 
zajistit dílčí právní službu jiným způsobem (např. prostřednictvím jiného Dodavatele), pak 
se tím dle tohoto ustanovení Rámcové dohody rozumí možnost vypovědět dotčenou Dílčí 
smlouvu v rozsahu tohoto oprávnění s účinky výpovědi k okamžiku jejího doručení 
Dodavateli.

8.8 Dodavatel může Rámcovou dohodu nebo Dílčí smlouvu vypovědět z důvodů uvedených 
v § 20 ZAd, zejména dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a RSD, neposkytuje-li 
RSD potřebnou součinnost po dobu delší než 10 dnů, nebo je-li RSD v prodlení s plněním 
svých peněžitých závazků vůči Dodavateli po dobu delší než 30 dnů.

8.9 Po ukončení této Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy je Dodavatel povinen předat RSD 
seznam veškerých projednávaných případů na základě Rámcové dohody či Dílčí smlouvy, 
podrobnou písemnou informaci o stavu každého případu a veškeré podklady k těmto 
případům v originále. Tuto povinnost je povinen Dodavatel splnit bezodkladně, nejpozději 
do 14 dnů po ukončení Rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy, případně dřív, pokud by 
hrozilo nebezpečí prodlení.

Článek 9

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Stránka 17 z 78



9.1 Smluvní strany se dohodly, že Právní vztahy založené touto Rámcovou dohodou a Dílčími 
smlouvami se řídí NOZ, ZZVZ, ZAd a advokátním tarifem.

9.2 Jednotlivá ustanovení Rámcové dohody jsou oddělitelná. Pro případ, že jakékoliv 
ustanovení Rámcové dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo nevynutitelným, 
Smluvní strany se zavazují, že do 30 dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany uzavřou 
dodatek k Rámcové dohodě, kterým bude takové ustanoveni nahrazeno novým 
ustanovením, jenž bude platné, účinné a vynutitelné; význam takového nového ustanovení 
bude ekonomicky totožný s významem neplatného, neúčinného nebo nevynutitelného 
ustanovení.

9.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob uvedených níže nebo statutárních orgánů Smluvních stran.

9.4 Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná sdělení dle Rámcové 
dohody nebo Dílčích smluv vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za účinné 
způsoby doručení se považují osobní doručování, datovou schránkou či elektronickou 
poštou, a to na kontaktní údaje Smluvních stran uvedené níže.

9.5 Pro účely této Rámcové dohody ustanovují Smluvní strany pro vzájemnou komunikaci a 
doručování písemností následující kontaktní údaje a oprávněné osoby:

ŘSD:

adresa pro doručování: datová schránka, ID DS: zjq4rhz

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

e-mail: posta@jsd.cz

Dodavatelé:

1. HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s.:

adresa pro doručování: datová schránka, ID DS: pfkkmd4

oprávněná osoba ve věcech smluvních: 

e-mail: 

telefon:

2. ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

adresa pro doručování: emailová adresa:

oprávněná osoba ve věcech smluvních: 

e-mail: 

telefon:

3. Decker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář

adresa pro doručování: U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

Stránka 18 z 78

mailto:posta@rsd.cz


e-mail: 

telefon:

4. Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.

adresa pro doručování:

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

e-mail:

telefon:

5. Sdružení AK CČS a AK FP

adresa pro doručování:

oprávněná osoba ve věcech smluvních:

e-mail:

telefon:

Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň

Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4

9.6 V případě změny oprávněné osoby je Dodavatel povinen oznámit tuto změnu bez 
zbytečného odkladu písemně ŘSD, resp. RSD tuto změnu oznámí všem Dodavatelům. 
Změna je pro druhou Smluvní stranou závazná ode dne doručení takového oznámení a 
nevyžaduje změnu Rámcové dohody prostřednictvím dodatku

9.7 Jednacím jazykem mezi Smluvními stranami bude pro veškerá Plnění vyplývající 
z Rámcové dohody a/nebo Dílčí smlouvy výhradně jazyk český, nebude-li Smluvními 
stranami výslovně dohodnuto něco jiného.

9.8 Seznam poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokázal Dodavatel splnění 
kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 3 Rámcové dohody (dále společně jako 
,,poddodavatelé“).

9.9 Dodavatel se zavazuje písemně oznámit RSD změnu poddodavatelů, a to vždy před 
zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením není dotčen čl. 5.14 
Rámcové dohody.

9.10Dodavatel není oprávněn k využití poddodavatele, který nesplňuje požadavky zadavatele 
na kvalifikaci poddodavatelů vyjádřené v Zadávací dokumentací.

9.11 Rámcová dohoda může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných všemi smluvními stranami s výjimkami dle textu Rámcové dohody.

9.12Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží RSD a všichni 
Dodavatelé.

9.13RSD a každý z Dodavatelů prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, 
že považují obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření Rámcové dohody rozhodující.

9.14Nedílnou součástí Rámcové dohody jsou následující přílohy:
1. vzor Dílčí smlouvy,

Stránka 19 z 78



2. identifikační údaje jednotlivých Dodavatelů, jejich smluvních odměn a kontaktních 
osob,

3. seznam poddodavatelů,
4. složení realizačních týmů jednotlivých Dodavatelů (Garanti),
5. Zadávací dokumentace Veřejné zakázky (ve znění všech případných změn).

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASUS OBSAHEM TÉTO RÁMCOVĚ DOHODYK NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal

Datum: 2024.05.28 
13:42:58+02'00'

Digitálně podepsal

Digitálně 
podepsal I

Datum: 
2024.05.30 
14:59:42 H-02'00'

Stránka 20 z 78



Příloha č. 1

DÍLČÍ SMLOUVA -  VZOR

Číslo související Rámcové dohodv: 01CS-000370
Číslo dílčí smlouvy: |t<InvestorOrderNumber»

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0007

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Smlouva"):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
státní podnik

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
(dále jen ,,ŘSD“)
a
(dodavatel doplní svůj název)
se sídlem: 
IČO:
DIČ:

[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno]

zápis v obchodním rejstříku: [bude doplněno] 
právní forma: [bude doplněno]
bankovní spojení: [bude doplněno]
zastoupen: [bude doplněno]
zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK, 
ev. č. advokáta: [bude doplněno]
(dále jen „Dodavatel")

(dále společně jen „Smluvní strany")

PREAMBULE

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. Článku 1 a Článku 2 
Rámcové dohody „Obecné právní poradenství -  soukromoprávní, veřejnoprávní a 
trestněprávní" uzavřené mezi RSD na straně jedné a [bude doplněno] a [bude doplněno] a [bude 
doplněno] a [bude doplněno] a [bude doplněno] na straně druhé dne [bude doplněno] (dále jen 
„Rámcová dohoda") tuto Smlouvu.

I .

Předmět Smlouvy

Stránka 21 z 78



1. Předmětem dle této Smlouvy je poskytování právních služeb, a to zejm. dle následujícího 
popisu (s odkazem na vymezení a popis požadovaného plnění ve Výzvě učiněné v souladu 
s ust. Článku 2 Rámcové dohody):

[bude doplněno v souladu s V] zvou citovanou v textuj

2. Právní služby dle předmětu této Smlouvy budou Dodavatelem poskytovány rovněž 
dle dílčích požadavků ŘSD předáván ch Dodavateli elektronickou formou korespondence. 
Součástí právních služeb budou i osobní konzultace a porady v sídle generálního ředitelství 
či jiné na jiné adrese pracoviště ŘSD, objednávané příp. i telefonickou formou.

3. Dodavatel se zavazuje poskytovat ŘSD právní služby, které jsou předmětem této Smlouvy, 
s odbornou péčí a v souladu se všemi pokyny ŘSD (pokud nejsou v rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy, touto Smlouvou, Rámcovou dohodou, stavovskými předpisy 
upravujícími výkon advokacie či v rozporu se samotnými zájmy ŘSD) a dále analogicky 
v souladu s ustanoveními Rámcové dohody.

4. ŘSD se zavazuje za řádně v souladu s touto Smlouvou poskytnuté Plnění uhradit Dodavateli 
cenu stanovenou v této Smlouvě (čl. V. Cena -  odměna Dodavatele).

II.

Právní ujednání

1. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí Rámcovou 
dohodou a obecně závaznými právními předpisy.

2. V případě eventuálního rozporu mezi ustanoveními této Smlouvy a Rámcové dohody budou 
mít přednost příslušná ustanovení Rámcové dohody. Tím není nijak dotčeno právo 
Smluvních stran v případě potřeby dohodnout si v rozsahu, ve kterém to není v rozporu 
s předcházející větou, podrobnější či upřesňující smluvní podmínky, než jsou obsaženy 
v Rámcové dohodě.

III.

Doba plnění

1. Plnění dle ustanovení čl. I. Předmět Smlouvy bude poskytováno ŘSD ode dne účinnosti
Smlouvy do [bude doplněno konkrétní datum] / do dob u Iného čerpám rozsahu Plnění,
tj. [bude doplněna konkrétní finanční částka] / do [bude doplněno konkrétní datum]
l/nebo do doby úplného vyčerpání rozsahu Plnění. 1). jbude doplněna konkrétní finanční 
ěástka]ljiodle toho. která z těchto skutečnosti nastane dříví

2. Tuto Smlouvu je možno ukončit za podmínek a způsobem, které stanoví Článek 9 Rámcové 
dohody.

IV.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Práva a povinnosti Smluvních stran upravuje tato Smlouva a Rámcová dohoda.

2. Garantem / Garanty Dodavatele (ve srn* slu Článku 5 odst. 5.1 první odstavec Rámcové
dohody) pro plnění této Smlouvy je /jjsou: [bude doplněno], / Garant / Garanti Dodavatele

Stránka 22 z 78



pro plnění této Smlouvy budou určeni postupem dle Článku 5 odst. 5.1 druhý odstavec 
Rámcové dohody

3. V případě potřeby je Dodavatel oprávněn přizvat ke své činnosti experty jiných odborností 
odlišných od oblasti právních služeb (zejm. z oblasti ekonomických či technických oborů), 
vždy však na své náklady, s výjimkou uvedenou v Článku 4 odst. 4.6 Rámcové dohody.

4. RSD se zavazuje poskytovat Dodavateli bez zbytečného prodlení veškeré potřebné 
informace, podklady a doklady nezbytné pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. Dále se 
RSD zavazuje vystavit Dodavateli příslušná zmocnění kjeho zastoupení, bude-li to 
k výkonu práv a povinností v konkrétním řízení při plnění předmětu této Smlouvy nutné.

5. RSD se zavazuje za řádně poskytnuté Plnění dle této Smlouvy uhradit Dodavateli odměnu 
(stanovenou níže v cl. V. Cena -  odměna Dodavatele), a to podle podmínek, které stanoví 
Rámcová dohoda.

V.

Cena -  odměna Dodavatele

1. Smluvní odměna Dodavatele za poskytnuté Plnění, které je předmětem teto Smlouvy, byla 
stanovena v souladu s ust. Článku 2 odst. 2.3.5 písni, d) Rámcové dohody, tedy na základě 
návrhu ceny učiněné Dodavatelem v nabídce na Minitendr.

2. Smluvní odměna dle předchozího odstavce činí (v Kč):

cena za 1 hodinu právní 
služby bez DPH v Kč DPH

cena za 1 hodinu 
právní služby včetně 

DPH

maximální rozsah 
(počet hodin)

(a) (b) (c) = (a) + (b) (d)

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

Smluvní odměna bude Dodavatelem účtována měsíčně pozadu v závislosti na pošlu
ndpracovam ch hodin právních služeb v příslušném kalendářním měsíci / Smluvní odměna
hude Dodavatelem účtována jednorázově po dokončení posl vtování právních služeb dle
této Smlouv i

VI.

Ustanovení obecná a závěrečná

1. Kontaktní adresa Dodavatele pro případ komunikace elektronickou poštou je adresa: [bude 
doplněno]. Dodavatel je oprávněn uvedenou adresu změnit, v takovém případě je povinen 
tuto skutečnost oznámit RSD prokazatelným způsobem nej později následující kalendářní 
den po této změně.

Stránka 23 z 78



2 Kontaktní adres ro případ komunikace elektronickou poštou a jména jednotlivých 
kontaktních osob na straně RSD bude Dodavatel používat ty, které mu budou sdělovány ■ 
obsažen v požadavcích činění ch RSD v souladu s ust. ěl L  odst. 2 této Smlou\

3. Pojmy (zkratky) použité ve Smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

4. Dodavatel podpisem této Smlouvy v souladu s Článkem 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině potvrzuje, že
a. není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku,
b. není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem 

nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku2,
c. nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 

právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,
d. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 

Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Smlouvy podílem vyšším než 10 %, není ruským státním příslušníkem, fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektu či orgánem se sídlem v Rusku,

e. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Smlouvy podílem vyšším než 10 %, není zvíce než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 
jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku3,

f. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Smlouvy podílem vyšším než 10 %, nejedná jménem nebo na pokyn j akéhokoli ruského 
státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu či organu se sídlem 
v Rusku,

g. žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této Smlouvy, nepoužije v rozporu 
s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto finanční prostředky 
přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčních seznamech4 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině nebo v jejich 
prospěch.

2 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, držitelů 
či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za vlastněný 
ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku

3 DTTO .
4 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 
osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu 
vydaném podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 24 z 78



5. Smlouvaje platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých 
příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu).

6. Smlouvaje účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uzavírá se na dobu určitou, a to 
v souladu s ust. čl. III. Doba plnění.

7. Jakékoli změny, dodatky či doplňky této Smlouvy musí být činěny v písemné formě, po 
předchozím vzájemném projednání a následném podpisu obou Smluvních stran.

8. Tato Smlouvaje vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží obě Smluvní strany.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Stránka 25 z 78



Příloha č. 2

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE JEDNOTLIVÝCH DODAVATELŮ, JEJICH SMLUVNÍCH
ODMĚN A KONTAKTNÍCH OSOB

L HSP & Partners advokátní kancelář v.o.s.
se sídlem: Vodičkova 710/31, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 29453101
DIČ: CZ29453101
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: A 77695 
právní forma: veřejná obchodní společnost
bankovní spojení: 
zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta:

tel.:
e-mail:
www stránky: 
datová schránka:

Neuplatní se (dodavatele zastupuje společník)

www.akhsp.cz
pfkkmd4

Výše smluvní odměny (v Kč):
cena za 1 hodinu právních služeb bez DPH (maximální): 
DPH:
cena za 1 hodinu právních služeb včetně DPH (maximální):

2 000 Kč 
420 Kč 
2 420 Kč

Kontaktní osoby pro plnění dílčích smluv:

2. Společnost „Společnost pro ŘSD RL-JV-FT“
vedoucí společník: ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4
IČO: 28468414
DIČ: CZ28468414 (plátce DPH)
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 143781
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojem:
zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
j edn atel:

Stránka 26 z 78

http://www.akhsp.cz/


tel.:
e-mail:
www stránky: 
datová schránka:

https://rowan.legal/
vt8x9mn

společník: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem:

JUDr. Jindřich Vítek Ph.D., advokát
Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 
63622777
GZ7305200485 (plátce DPH) 
samostatný advokát

zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta:
tel.:
e-mail:
www stránky: 
datová schránka:

https://www.akegv.cz/
apcfyt'4

společník: Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
se sídlem: Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno
IČO: 28360125
DIČ: CZ28360125 (plátce DPH)
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. C 63681 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:

zastoupen:
zapsaný v seznamu sdružení a společností vedeném v ČAK 
jednatel:

tel.: 
e-mail:
www stránky: 
datová schránka

https://www.akfiala.cz/
vb7kdaz

Výše smluvní odměny (v Kč):
cena za 1 hodinu právních služeb bez DPH (maximální): 
DPH:
cena za 1 hodinu právních služeb včetně DPH (maximální):

1 500 Kč 
315Kč 
1 815 Kč

Kontaktní osoby pro plnění dílčích smluv:

Stránka 27 z 78

https://rowan.legal/
https://www.akegv.cz/
https://www.akfiala.cz/


3. Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem: Praha 1 - Staré Město, U Prašné brány 1078/1, PSČ 11000
IČO: 25098039
DIČ: CZ25098039
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: C 155003 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení:

zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta: 
j ednatel: 
tel.: 
e-mail:
www stránky: https://becker-poliakoff,czJ
datová schránka: pyuzxei

Výše smluvní odměny (v Kč):
cena za 1 hodinu právních služeb bez DPH (maximální):
DPH:
cena za 1 hodinu právních služeb včetně DPII (maximální):

Kontaktní osoby pro plnění dílčích smluv:

1500 Kč 
315Kč 
1815 Kč

4. Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.
se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
IČO: 02476649
DIČ: CZ02476649
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Plzni, pod sp. zn.: C 29293 
právní forma: společnost s aičením omezeným
bankovní spojení:

zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK,
ev. č. advokáta:
jednatel:
tel.:
e-mail:
www stránky: www.akvt.cz
datová schránka: rdt8heq
Výše smluvní odměny (v Kč):
cena za 1 hodinu právních služeb bez DPH (maximální): 1 500 Kč

Stránka 28 z 78

https://becker-poliakoff.cz/
http://www.akvt.cz/


cena za 1 hodinu právních služeb včetně DPH (maximální):
DPH: 315 Kč

1 815 Kč

Kontaktní osoby pro plnění dílčích smluv:

5. Sdružení AK CČS a AK FP

vedoucí společník: PORTOS, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem: Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4
IČO: 48118753
DIČ: CZ48118753
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, pod sp. zn.: C 212268
právní forma: Společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta:
jednatel: ^

tel.:
e-mail:
www stránky: 
datová schránka:

https://portos.cz/
r8evw3c

společník: FRÓHLICH & PARTNERS, advokátní kancelář s.r.o.
se sídlem: Spálená 84/5, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 06239137
DIČ: CZ06239137
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 278684 
právní forma: Společnost s ručením omezením
bankovní spojení: 
zastoupen:
zapsaný v seznamu advokátů vedeném v ČAK, 
ev. č. advokáta: 
jednatel:

tel.:
e-mail:
www stránky: 
datová schránka:

www.firohlichpartners.cz
mgqmae7

Výše smluvní odměny (v Kč):
cena za 1 hodinu právních služeb bez DPH (maximální): 1 500 Kč

Stránka 29 z 78

https://portos.cz/
http://www.frohlichpartners.cz/


cena za 1 hodinu právních služeb včetně DPH (maximální): 

Kontaktní osoby pro plnění dílčích smluv:

DPH: 315Kč
1 815 Kč

Stránka 30 z 78



Příloha č. 3

SEZNAM PODDODAVATELŮ

Stránka 31 z 78



FORMULÁŘ 2.3.1.
SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček& spol., s.r.o. 
se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 
IČO: 02476649
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 29293, 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na služby Obecné právní poradenství -  soukromoprávní, 
veřejnoprávní a trestněprávní, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek Z2023-025906 (dále jen 
,,dodavatel“),

I)

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, kteří jsou dodavateli známi 
včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma 
nebo název nebo 
jméno a příjmení 

poddodavatele

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo 

poddodavatele

Část veřejné 
zakázky, kterou 

bude poddodavatel 
plnit

Procentuální podíl 
z nabídkové ceny

Mgr. Petra 
Lukšíková, 
advokátka 06147666

oblast trestního 
práva a trestního 

řízení (zejm. zákon 
č. 418/2011 Sb., o 

trestní odpovědnosti 
právnických osob a 
řízení proti nim, ve 
znění pozdějších 

předpisů).

10%



soukromoprávní 
oblasti (zejm. zákon 
č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve 
znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 
90/2012 Sb., o 
obchodních 
společnostech a 
družstvech (zákon o 
obchodních 
korporacích), ve 
znění pozdějších

10%

Mgr. Lukáš Klein, předpisů);

advokát 02703319
zákon č. 216/1994 
Sb., o rozhodčím 
řízení a o výkonu 
rozhodčích nálezů, 
ve znění pozdějších 
předpisů;

oblast poskytování 
informací (např. 
zákon 106/1999 Sb., 
o svobodném 
přístupu
k informacím, ve 
znění pozdějších 
předpisů, apod.)

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po 
celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 
který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami 
splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne



udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost ktomu, aby byl zadavatel 
schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma 
nebo název nebo 

jméno a 
příjmení jiné 

osoby

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo 

jiné osoby

Část kvalifikace, 
kterou prokazuje 

dodavatel
prostřednictvím jiné 

osoby

Procentuální podíl z 
nabídkové ceny

Mgr. Petra 
Lukšíková, 
advokátka 06147666

oblast trestního práva a 
trestního řízení (zejm. 
zákon č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti 
právnických osob a 
řízení proti nim, ve 
znění pozdějších 
předpisů).

10%

Mgr. Lukáš 
Klein, advokát 02703319

soukromoprávní oblasti 
(zejm. zákon č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 
90/2012 Sb., o 
obchodních
společnostech a 
družstvech (zákon o 
obchodních
korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů);

zákon č. 216/1994 Sb., o 
rozhodčím řízení a o 
výkonu rozhodčích 
nálezů, ve znění 
pozdějších předpisů;

oblast poskytování 
informací (např. zákon 
106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu 
k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, 
apod.);

10%



Příloha č. 4

SLOŽENÍ REALIZAČNÍCH TÝMŮ JEDNOTLIVÝCH DODAVATELŮ (GARANTI) 

Advokát č. 1:

subkritérium garant

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

Advokát č. 2:

subkritérium garant

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

Advokát č. 3:

subkritérium garant

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

Stránka 35 z 78



Advokát č. 4:

subkritérium garant

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

Advokát č. 5:

subkritérium garant

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

(vi)

(vii)

Stránka 36 z 78



Příloha č. 5

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Stránka 37 z 78



ZADAVACI DOKUMENTACE
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“ nebo ,,ZZVZ“)

VEŘEJNÁ ZAKAZKA
„Obecné právní poradenství -  soukromoprávní, 

veřejnoprávní a trestněprávní44
Číslo veřejné zakázky: 01CS-000370 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 116 0007

veřejná zakazka na služby na uzavřeni rámcové dohody zadavaná v otevřenem řízení
podle § 56 ZZVZ

ZADAVATEL:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390

Stránka 38 z 78



1. Identifikační údaje zadavatele, další informace

1.1. Základní údaje o zadavateli

Název zadavatele Ředitelství silnic a dálnic ČR

Sídlo zadavatele Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Datová schránka zjq4rhz

IČO zadavatele 65993390

DIČ zadavatele CZ65993390

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Odbor
Utvař zadavatele zajišťující veřejných zakázek
administrativu zadávacího řízení

Čerčanská 2023/12, Praha 4

Kontaktní osoba

Telefon

E-mail

1.2. Kontaktní osoby zadavatele

Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je uvedena v ČI. 
1.1 zadavací dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele 
s dodavateli (tím nejsou dotčena oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby 
zadavatele daná ZZVZ).
Pokud je výše jako kontaktní osoba jednoznačně uvedena třetí osoba, tak platí, že je ve smyslu 
§ 43 odst. 1 ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení, a to 
včetně přijímám případných námitek dodavatelů dle § 241 a násl. ZZVZ,

1.3. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace

nepoužije se

1.4. Předběžné tržní konzultace

Zadavatel před zahájením této veřejné zakázky vedl předběžnou tržní konzultaci týkající se 
veřejné zakázky s názvem Poskytování právních služeb -  právo veřejných zakázek vedené ve 
Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2020-027175. Veškeré dokumenty 
týkající se předběžné tržní konzultace jsou dostupné na webových stránkách zadavatele 
https://www.rsd.ez/wps/portal/web/rsd/Reditelstvi-silnic-a-dalnic/#collapse4. součástí těchto 
dokumentů je i shrnutí zásadních podnětů dodavatelů a vyjádření zadavatele k nim.
Tato veřejná zakázka vychází z obdobného modelu, s výjimkou subjektivního hodnocení, 
nicméně může obsahovat některé relevantní informace, jak jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci a zde odkazovaných dokumentech předchozí veřejné zakázky.

Stránka 39 z 78

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2020-027175
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/Reditelstvi-silnic-a-dalnic/%23collapse4

